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UNION DE ACLARACION — CONTRATO MARCO 003/2024
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“PROCEDIMIENTOS Y CIRUGIAS NEUROLOGICAS”

En esta ciudad de Santa Cru

mes de marzo del aiio DOS MIL VEINTICUATRO (2.024), en las instalaciones de la CAJA DE SALUD D
BANCA PRIVADA, ubicada ¢n la Calle Eucaliptos S/N entre Calle Las Palmeras y Condominio Britania, Zon
de esta ciudad, se llevo a cgbo el acto denominado REUNION DE ACLARACION correspondiente a la co
denominada CONTRATO MARCO N° 003/2024 “PROCEDIMIENTOS Y CIRUGIAS NEUROLOGICAS” (Pri

Convocatoria).

A dicho objeto, se encuentran presentes representando a la CSBP, la Lic. Genni Hiza - RESPONSABLE
COMPRAS, la Ing. Wendy Qropeza — ANALISTA DE COMPRAS, la Dra. Fadua Rojas — JEFE MEDICC
POLICONSULTORIOS, el Abog. Roberto Freire Bustos — ASESOR LEGAL REGIONAL SANTA CRUZ
representacion de CLINICA INCOR los Srs. Cinta Saucedo y Hugo Chavez.

Inicia el acto la Lic. Hiza, q

(Primera Convocatoria)

7 de la Sierra, Estado Plurinacional de Bolivia, a horas 10:00 del dia jueves (07

uien da la bienvenida a los presentes e indica que este acto tiene como ob
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responder las preguntas referentes al PC y aclara que hasta hrs.16:00 del dia martes 05 de marzo del presente

afio, no se recepcionaron consultas escritas via correo electronico, al encontrarse presentes los representant
Clinica Incor se les cede la palabra para realizar las consultas que tengan.

CLINICA INCOR

1.. Nosotros tenemos firmado un contrato vigente con la Caja Bancaria para la prestacion de estos servicios
. las mismas condiciones que se solicitan en el presente proceso, ¢a qué se debe que se esté lici
nuevamente la contratacion de estos servicios, y tenemos que participar nuevamente?

RESPUESTA:

es de

bajo
ando

Tomando en cuenta la situacion actual de nuestro pais, y por conveniencia Institucional nos vemos

obligados a iniciar procesdg

de contar con contratos v
contratados se encuentran

2. Al tener un contrato vige

RESPUESTA:

El contrato actual al ser u
identificar de acuerdo a co
para un mismo servicio, co

razonables respecto a los precios de mercado vigentes.

nte  Como se disolvera el mismo?

h cual trabajar.

s de contratacion para todos los servicios médicos y administrativos a pesar
gentes, con la finalidad de verificar si los precios que actualmente tenemos

a contratacion por Evento, no seria disuelto, la Caja vera la conveniencija de
veniencia institucional en caso de contar con mas de un proveedor contratado

3. Sies como nos indica, entonces ¢ no estamos obligados a volver a participar del proceso, tomando en clenta

que ya tenemos un contiato vigente?

RESPUESTA:
Exacto, no estan obligados

ya que tiene un contrato vigente con nosotros, sin embargo, deben analizar su

conveniencia, ya, que si se¢ presenta algiin proponente ofertando costos mas bajos, nosotros podemos

elegir con que proponente frabajar, velando nuestra conveniencia econémica.

4. Nosotros en un proces¢ de compra anterior observaron nuestros documentos como primera observacion

indican que no presentamos Fotocopia Legalizada de la Escritura Publica y el Segundo Punto observ
Poder del Representante Legal

RESPUESTA:

Respecto al primer punto se observé la no entrega de los documentos requeridos en NOTIFICACIO
ADJUDICACION, en los plazos establecidos.

Respecto al segundo punt
faculte al o los represe
contratacion.

0 se observé que el Poder presentado no indica expresamente qué el q
ntantes legales a presentar propuestas dentro de procesos

an el
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5. Nosotros tenemos un probl
fue suscrita

RESPUESTA:

En ese caso la Notaria pued

competente (Registro de Com

Al no existir mas consultas, a

aclaracion”, firmando en constd

estuvieron presentes.
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brcio, actualmente a cargo de SEPREC).
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ema con la Escritura Publica de Creacion ya que se quemé la Notaria en la cual

e emitirles un segundo Traslado que debe estar inscrito ante autoridad

horas 10:26 a.m. del mismo dia, se da por concluido la presente “Reunion de
ncia los representantes de la CAJA DE SALUD DE LA BANCA PRIVADA que
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